

خبر

طارمی یکی از پنج حذف شده لایق جام جهانی

سایت «فوتبال ۳۶۵» مهدی طارمی را یکی از پنج بازیکن شایسته‌ای نامید که در مرحله حذفی کنار رفتند. این سایت درباره طارمی نوشت: «انتخاب بهترین بازیکن ایران از بین طارمی و رضاییان کار سختی است و هر دو شایسته تمجید هستند. نمایش او مقابل ولز و آمریکا ستودنی بود. در بازی با ولز کریس مقام و جو رودون با هم نتوانستند مهاجم ایران را مهار کنند.» طارمی مقابل ولز ۸ فرصت ساخت که در دو دوره جام جهانی اخیر یک رکورد محسوب می‌شود. جمال موسیلا، پدیده آلمان دیگر بازیکن شایسته‌ای است که با حذف تیمش نتوانست در مسابقات باقی بماند. او در مرحله گروهی بیشترین دربیبل را به نام خودش ثبت کرد. انر والنسیا، کاپیتان اکوادور و ستاره بازی افتتاحیه هم در ۳۳ سالگی نمایش درخشانی داشت و سه گل به نام خودش ثبت کرد. لوییز چاوز، هافبک مکزیک هم مقابل عربستان ضربه ایستگاهی دیدنی زد که می‌تواند زیباترین گل تورنمنت شود. محمد العویس، دروازه‌بان عربستان هم مقابل آرژانتین نمایش فوق‌العاده‌ای داشت، ولی با شکست تیمش در دو بازی بعدی نتوانست صعود را تجربه کند. او بعد از جزئی، دروازه‌بان لهستان که دو پنالتی گرفت، بیشترین مهار را در مرحله گروهی داشت.

فغانی، متهم حذف اروگوئه!

اروگوئه با وجود پیروزی دو بر صفر مقابل غنا تنها به دلیل گل زده کمتر نسبت به کره جنوبی حذف شد. بعد از این بازی دیه‌گو آونسو، سرمربی اروگوئه مدعی شد به خاطر پنالتی که علیرضا فغانی علیه این تیم در بازی با پرتغال گرفته آنها حذف شدند. داور ایرانی این صحنه را پنالتی تشخیص نداد، ولی پس از بازبینی ویدیویی نقطه پنالتی را نشان داد. آونسو در پاسخ به سؤال خبرنگاری که اعتقاد داشت تساوی بازی اول مقابل کره جنوبی علت حذف اروگوئه بوده، گفت: «فکر نمی‌کنم تساوی مقابل کره دلیل حذف ما باشد، پنالتی بازی با پرتغال ما را کنار زده است. جدول را که نگاه کنید می‌بینید اختلاف ما به خاطر تفاضل گل است. من به شما اجازه نمی‌دهم که بگویید بازیکنان تلاش نکردند. آنها هرچه داشتند نشان دادند اما متأسفانه تفاضل گل باعث حذف ما شد.» آونسو درباره اینکه چرا تیمش گل سوم را نزد، گفت: «ما تلاش کردیم و موقعیت‌هایی را هم داشتیم. ما تا دقیقه ۹۰ تیم صعودکننده بودیم و یک پنالتی هم برایمان گرفته نشد. از بازی‌های قبلی خودم انتقاد می‌کردم اما مقابل غنا و بخصوص نیمه دوم، همان تیمی بودیم که باید می‌بودیم.» فغانی تا به حال دو بازی در جام جهانی ۲۰۲۲ قضاوت کرده است و انتظار می‌رود که در مرحله حذفی هم حاضر باشد.



آلیو سیسه

احتمال غیبت مقابل انگلیس

آلیو سیسه، سرمربی سنگال به دلیل بیماری ممکن است در بازی حساس امشب مقابل انگلیس نتواند روی نیمکت بنشیند. این مربی ۴۶ ساله در نشست خبری دیروز هم نتوانست حاضر شود و تمرین روز جمعه تیمش را هم از دست داده بود. رچیس بوگارت، دستیار سیسه گفت: «او در چند روز اخیر بیمار بوده، او تمرینات را به ما سپرده، ولی توصیه‌های او را به کار بستیم.»



دیه‌گو فورلان:

گریزمان بازیکن کلیدی فرانسه است

دیه‌گو فورلان، کاپیتان سابق اروگوئه در بررسی مرحله گروهی جام جهانی گفت: «فرانسه از نظر من بهترین تیم جام است. آنها از برزیل هم کمی قوی‌تر هستند. تیم فرانسه با وجود مصدومان مهمی که دارد، تیم خیلی خوبی است. از نظر من شانس قهرمانی آنها از برزیل بیشتر است. گریزمان بازیکن کلیدی فرانسه است و تورنمنت خیلی خوبی را پشت سر می‌گذارد.»



الحاجی دیوف

منتظر تقابل فرانسه - سنگال

الحاجی دیوف، ستاره سابق سنگال پیش از بازی امشب تیم کشورش مقابل انگلیس در یک هشتم نهایی جام جهانی گفت: «مأموریت نسل فعلی این است که بهتر از نسل ما در سال ۲۰۰۲ (صعود به یک چهارم) نتیجه بگیرند. پیروزی مقابل انگلیس ممکن است. بازی مقابل یک تیم مدعی آسان نیست. آنها تیم هماهنگی هستند.» سنگال در صورت شکست دادن انگلیس با برنده بازی فرانسه - لهستان روبه‌رو می‌شود.

سطحی‌نگری و خصومت شخصی به جای آسیب‌شناسی

هائسی فلیک فوتبال ایران چه کسی است؟



آزمین ساروخانیان
@amen9971

بر خلاف مربیانی که بعد از شکست به رسانه‌ها پشت می‌کنند و از پاسخگویی گریزانند، هائسی فلیک بعد از حذف آلمان گفت‌وگوی مفصلی با خبرنگاران تلویزیون کشورش داشت و درباره دلایل این ناکامی صحبت کرد. او به ضعف خط حمله و فرصت‌های از دست رفته تیمش مقابل ژاپن و اسپانیا اشاره کرد که می‌توانست سرنوشت این گروه را تغییر بدهد، ولی مهمترین بخش حرف‌های فلیک آسیب‌شناسی فوتبال آلمان بود که سبک مربیگری و آموزش در این کشور را زیر سؤال برد و تأکید کرد که آنها باید به دنبال تغییر آن باشند. سرمربی سابق بایرن مونیخ بر این باور است که فوتبال آلمان فقط در بعضی پست‌ها بازیکن می‌سازد و پست‌هایی وجود دارند که خروجی سیستم آموزشی در آنها کمبود دارد. احتمال برکناری فلیک با توجه به جام ملت‌های خانگی سال ۲۰۲۴ پایین

است و به نظر نمی‌رسد که اشاره به این مشکل با هدف تقویت موقعیت خودش باشد، بلکه نگاهی موشکافانه و دلسوزانه از سوی یک مربی طراز اول است که می‌تواند به فدراسیون راهکاری برای خروج از این وضعیت بدهد. این دومین دوره متوالی است که آلمان نتوانست از مرحله گروهی صعود کند و این نمی‌تواند اتفاقی باشد. فوتبال آلمان بعد از شکست سنگین در جام جهانی ۱۹۹۸ مقابل کرواسی تصمیم گرفت از سیستم آموزشی فرانسه، قهرمان آن دوره الگوبرداری کند و آکادمی باشگاه‌ها را تقویت کرد که نتیجه آن تولید یک نسل جدید و قهرمانی در جام جهانی ۲۰۱۴ بود. این بار هم فوتبال آلمان به دنبال ریشه‌یابی این ناکامی است و تلاش می‌کند راه‌هایی برای کم کردن فاصله‌اش با تیم‌های طراز اول فوتبال اروپا پیدا کند.

سکوت کی‌روش و فدراسیون

چنین رویه‌ای اما در فوتبال ایران وجود ندارد و شاید برای همین است

که صعود از مرحله گروهی برای تیم ملی به یک قله دست‌نیافتنی تبدیل شده. در روزهای بعد از حذف تیم ملی هم تحلیل‌ها بیشتر درباره حواشی کم‌اهمیت و تسویه حساب‌های شخصی بوده. اول از همه این ایراد به کارلوس کی‌روش وارد است که بعد از باخت حاضر به توضیحی نشد و مثل همیشه به پاسخ‌های کلی اکتفا کرد. این درباره فدراسیون فوتبال هم صادق است که خودش را هیچ‌وقت پاسخگو نمی‌داند. مدیران فدراسیون که با تیم کاملی به دوحه رفته بودند، این روزها سکوت کرده‌اند و مشخص نیست که سفر آنها به جز تماشای مسابقات جام جهانی قرار است چه دستاوردی برای فوتبال ایران داشته باشد.

منتقدان تیم ملی هم این روزها بیشتر روی نکات سطحی انگشت می‌گذارند. پرداختن به ترکیب تیم ملی، تعویض زودتر یا دیرتر یک بازیکن یا خط زدن آن یکی از لیست نهایی مواردی است که آنها به آن اشاره می‌کنند. گروهی

دیگر هم این شکست را فرصتی برای تسویه حساب‌های قدیمی با کی‌روش می‌دانند یا تلاش می‌کنند موقعیت درآگان اسکوچیچ در فوتبال ایران را بدون توجه به اشتباهات قبلی و کیفیت مربیگری‌اش ارتقا بدهند. نمی‌توان از تصمیمات اشتباه کی‌روش در این تورنمنت گذشت و حتی طرفدارانش هم به آن اشاره می‌کنند. او آن مربی ریزبین و نکته‌سنج جام جهانی ۲۰۱۸ نبود که نتوانست امید تیم ملی را در آن گروه سخت تا لحظه آخر زنده نگه دارد. با این حال ضعف تیم ملی در بازی سرنوشت‌ساز روز آخر دلایل ساختاری دارد که فراتر از این موارد است. هشدار بزرگ برای فوتبال ایران چند روز مانده به شروع جام جهانی بود که خیر رسید تیم ملی در میان ۳۲ تیم بالاترین میانگین سنی را دارد. کی‌روش در زمان کم باقی‌مانده تا شروع مسابقات ترجیح داد به بازیکنان سابقش اعتماد کند، ولی از طرف دیگر تعداد بازیکنان باکیفیت لیگ برتر که در جاهای دیگری است.

می‌توانستند به تیم ملی کمک کنند، انگشت‌شمار بود. تعداد نام‌هایی که منتقدان لیست کی‌روش به عنوان شایسته‌های جام‌نامه اشاره می‌کنند به پنج نفر هم نمی‌رسد. محمد مجبی و امید نورافکن که در روزهای آخر خط خوردند و اللهیار صیادمنش که پیش از جام جهانی مصدوم شد، شاید تنها بازیکنانی باشند که در حال حاضر بتوانند آورده‌ای برای تیم ملی داشته باشند. این هشدار بزرگی برای فوتبال ایران است که در چهار سال گذشته تولیدات باکیفیتی نداشته و جایگزین‌های نسل فعلی شاید حتی نتوانند همین نتایج را تکرار کنند. فوتبال ایران بعد از این حذف به مربی یا مدیری مثل هائسی فلیک نیاز دارد که بتواند وضعیت فعلی را آسیب‌شناسی کند. تحول فوتبال ایران تنها از مسیر ارتقای فوتبال پایه و بالا رفتن کیفیت لیگ برتر می‌گذرد، ولی اینها مواردی است که کمتر کسی به آن توجه دارد و دعوای فوتبال ایران در جاهای دیگری است.

هشدار بزرگ برای فوتبال ایران چند روز مانده به شروع جام جهانی بود که خبر رسید تیم ملی در میان ۳۲ تیم بالاترین میانگین سنی را دارد. تعداد نام‌هایی که منتقدان لیست کی‌روش به عنوان شایسته‌های جام‌نامه اشاره می‌کنند به پنج نفر هم نمی‌رسد

سوژه

سریال شگفتی‌های جام جهانی از کجا آمد؟

مدعیان با سیستم چرخشی جام را به هم ریختند

نتایج دور سوم مرحله گروهی جام جهانی پر از شگفتی بود. تیمی مثل کره جنوبی بر خلاف پیش‌بینی‌ها نتوانست با برد روز آخر به مرحله حذفی برسد، در حالی که آلمان و اروگوئه به رغم برد پرگل حذف تلخی داشتند. در پایان مرحله گروهی تمجید از تیم‌های شگفتی‌ساز به اوج رسید، ولی نمی‌توان رویکرد متفاوت تیم‌های مدعی در ثبت این نتایج را نادیده گرفت. شکست فرانسه، پرتغال و برزیل در بازی سوم بیش از آنکه نتیجه عملکرد درخشان حریفان‌شان

باشد به دلیل تغییر ترکیب این تیم‌ها و ناهماهنگی‌شان بود. مربیان این تیم‌ها که صعود و تا حدودی سرگروهی‌شان قطعی شده بود، ترجیح دادند به مهره‌های اصلی استراحت بدهند و به بازیکنان ذخیره فرصت دادند که در شرایط بازی قرار بگیرند. نتیجه این تغییرات زیاد نمایشی آشفته و ضعیف بود و به حریفانی که برای صعود می‌جنگیدند، فرصت داد به سه امتیاز ارزشمند برسند. تونس و کامرون بدشانس بودند که با وجود برد مقابل فرانسه و برزیل نتوانستند

صعود کنند، ولی کره جنوبی با برد دقایق آخر مقابل پرتغال جای اروگوئه در رتبه دوم را گرفت. حتی اسپانیا هم که خیالش بابت صعود تا حد زیادی راحت بود، انگیزه بازی‌های قبلی را نداشت و این به ژاپن کمک کرد که کار آسان‌تری برای برد داشته باشد. این به معنی کم ارزش کردن موفقیت ژاپن نیست، ولی قطعاً اگر اسپانیا در بازی آخر به برد نیاز داشت با کیفیت متفاوتی بازی می‌کرد. سیستم چرخشی این مربیان در نهایت تأثیر زیادی روی تیم‌های صعود

کننده داشت و پیش‌بینی‌ها و جدول مسابقات را به هم ریخت. پرتغالی که مقابل اروگوئه با تمام وجود بازی کرد و به برتری دو بر صفر رسید با تیم کم رقی که در روز آخر مقابل کره جنوبی بازی کرد تفاوت زیادی داشت و این به زبان یاران سوارز تمام شد که تنها به خاطر گل زده کمتر پایین‌تر از کره جنوبی ایستادند. این رویکرد تیم‌های مدعی حتی می‌توانست به موقعیت خودشان در ادامه مسیر هم آسیب بزند. اسپانیا با شکست مقابل ژاپن دوم شد و به سمت دیگر جدول رفت. برزیل هم



خوش‌شانس بود که صدرنشین باقی ماند و کافی بود سونیس یک گل دیگر به صربستان بزند تا این تیم در یک هشتم نهایی به جای کرواسی با پرتغال روبه‌رو شود.